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RESPUESTAS A LAS CUESTIONES PLANTEADAS POR LOS
DISTINTOS LICITADORES

Empresa interesada: Equipo postal, plantea:

En el pliego técnico se indican las caracteristicas del sobres y el comentario “. (Segiin formato en anexo).
Hemos revisado los pliegos, pero no vemos el modelo del sobre.

Podrian enviarnos una imagen del mismo o indicarnos donde podemos visionarlo

Respuesta:
El modelo de las caracteristicas del sobre esta publicado en el perfil, lo pueden ver en la parte derecha,
hay dos ficheros “Anexo” y “Criterio envio de cartas.

Empresa interesada: PALABRING GROUP 21 SL, plantea:

En el enlace que figura en los pliegos administrativos, no es posible descargar el documento DEUC, se
puede descargar desde otro sitio.

Respuesta:
El enlace para descargar el documento DEUC es:

https://visor.registrodelicitadores.gob.es/espd-web/filter?lang=es

Empresa interesada: Equipo postal, plantea:
“En el PLIEGO TECNICO se indica que el numero de envios mensuales aprox. es de 44.000 unidades y que
cada archivo PDF tendrd un mdximo de 4 hojas, que podrdn estar impresas por una o por las dos caras”.

Con el fin de ajustar nuestra propuesta, dispondrian de un datos aprox. de comunicaciones que puedan
llevar 4 hojas?, nos valdria con un dato aprox. de otros ejercicios para hacer los calculos.

Respuesta:
No tenemos un dato fiable, pero aproximadamente un 20% de las cartas son susceptibles de llevar 4
paginas (las que incluyen instrucciones)

Empresa interesada: Equipo postal, plantea:
Me indican los compafieros de la oficina técnica si dispondrian de un dato aprox. del desglose de los
siguientes envios.

Mensualmente salen unos 44.000 envios, nos indican que el 20% aprox. son susceptibles de llevas 4
hojas, podrian indicarnos un desglose aprox. del resto de comunicaciones??

1 Hoja. (...%)

2 Hojas. (...%)

3 Hojas. (...%)

4 Hojas (20% envios).

Respuesta:

No tenemos un célculo exacto, pero aproximando
- 1Hoja:30%
- 2 Hojas:40%
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- 3 Hojas:10%
- 4 Hojas:20%

Empresa interesada: PALABRING GROUP 21 SL, plantea:

¢Cuando se refiere al nimero de hojas, son hojas o paginas?
Todas las hojas o pdginas llevan dato variable o alguna de ellas es genérica para todos los envios?

Respuesta:

- Nos referimos a hojas impresas, que puede ir a doble cara.

- Nosotros generamos los documentos PDF, preparados para imprimir y las paginas pueden ser todas
diferentes

Empresa interesada: PALABRING GROUP 21 SL, plantea:

Al confeccionar la oferta no entendemos muy bien el anexo 1

¢Cuales son las cantidades que hay que poner, en otros concursos se indicaban por ejemplo 100.000
envios en 4 afios y se pone precio unitario y ya estaria, pero en este o yo me estoy liando o no me
aclaro.

Cogemos las 44.000 cartas y las multiplicamos por los 4 afios? Me pueden indicar algo?

Respuesta:
Segun el Pliego técnico pone:

- El hospital produce de forma mensual 44.000 cartas de citacién y reprogramacion.

Empresa interesada: PALABRING GROUP 21 SL, plantea:
Segun su respuesta el anexo 1 debe ofertarse 44.000 Unidades?

0 44.000 unidades por 12 meses?

0 44.000 unidades por 48 meses?

Respuesta:
Segun el pliego técnico son mensuales:

- El hospital produce de forma mensual 44.000 cartas de citacion y reprogramacion.

Empresa interesada: SERVINFORM SA, plantea:
¢Cuéndo en el pliego técnico se habla de 44.000 cartas/mes, son HOJAS o ENVIOS?

Respuesta:
Son paginas

Empresa interesada: CGl Information Systems and Management Consultants
Espafia, S.A.U., plantea:

¢Cudntos envios de cartas mensuales se expiden en CORREOS? ¢Podrian hacer una media?

Respuesta:
Se realiza un envio cada dia laborable (incluyendo sabados), segun se indica en el pliego.
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Empresa interesada: CGlI — Document Management Services, plantea:
¢Las cartas se pueden depositar en cualquier UAM (Unidad de Admision Masiva) de CORREOS de Espafia?

Respuesta:
En principio si. El Hospital tiene un acuerdo tarifario con Correos y entiendo que lo pueden depositar en
cualquier lugar, siempre que respeten los tiempos de entrega

Empresa interesada: Gréficas Dinerma sl, plantea:

Estamos en pleno proceso para sacarnos la certificacion 45001
¢Es necesario tener la certificacién a fecha 23 de febrero para poder licitar ?

Respuesta:
La certificacion 45001, es obligatoria tenerla en el caso que sean adjudicatario y se la solicitariamos en el
“Requerimiento de documentacion”.

Para la licitacidn se necesita un “Compromiso firmado de disponer de la certificacion en el caso de ser
adjudicatario” y cumplimentar el DOCUMENTO EUROPEO UNICO DE CONTRATACION (DEUC).

Empresa interesada: Prodishop, plantea:

Al preparar la documentacidn he visto que piden estar certificados en las ISOS 9001,14001, 27001 y 45001.
Actualmente tenemos todas las certificaciones menos la 45001 que estamos en proceso, pero si tenemos
ya la certificacion COVID.

é¢Podriamos optar a la licitacion sin ser excluidos por no tener todavia la 450017?

Respuesta:
La certificacién 45001, es obligatoria tenerla en el caso que sean adjudicatario y se la solicitariamos en el
“Requerimiento de documentacion”.

Para la licitacién se necesita un “Compromiso firmado de disponer de la certificacion en el caso de ser
adjudicatario” y cumplimentar el DOCUMENTO EUROPEO UNICO DE CONTRATACION (DEUC).

Empresa interesada: GENERAL MACHINES TECHNOLOGY S.L., plantea:

Referente a la acreditacion de la Acreditacion de la solvencia técnica o profesional, ya que requieren
“Presentacion de tres certificados de servicios o trabajos, por cada uno de los tres ultimos afos, expedidos
por entidad del sector publico o comprador del sector privado”. Entendemos que lo que quieren indicar
es, acorde al Articulo 90.1 de la LCSP, apartado/s: a), son certificados de trabajos efectuados de similares
caracteristicas a las del contrato en los tres ultimos afios, siendo necesario que el importe anual
acumulado en el afio de mayor ejecucion sea igual o superior a una anualidad del servicio. De esta forma
no seria necesario entregar 9 certificados, sino certificados de trabajos de los ultimos tres afios cuyo
importe anual sea superior al del servicio licitado. ¢Es correcto?.

Respuesta:
Si, es correcto lo que ustedes comentan.
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